Dada en Constantinopla las Calendas de Septiembre, después del consulado de LAMPADIO y de ORESTE, varones esclarecidos. [531.]

37.- *El mismo Augusto a JUAN, Prefecto del Pretorio.*- Habiéndose declarado en las antiguas

querellam evadant, multi alii casus emergunt, in quibus dubitationes exortas sopiri necesse est. In castrensibus etenim peculii introducta est et alia subdivisio et peculii triplex invenitur causa. Vel enim paganum est peculium vel castrense vel quod medietatem inter utrumque obtinet, quod quasi castrense nuncupatur. In tali igitur peculio, quod quasi castrense appellatur, quibusdam personis licentia conceditur condere quidem testamenta, sed non quasi militibus pro voluerint modo, sed communi et licito et consueto ordine observando, quemadmodum constitutum fuerat in consulibus et praefectis legionum et praesidibus provinciarum et omnibus generaliter, qui in diversis dignitatibus vel administrationibus positi a nostra consequuntur manu vel ex publicis salariis quasdam largitates. Sed hae quidem personae testamenti faciendi habent potestatem in ipsis tamen tantummodo peculii, quae iam enumerata sunt, id est quasi castrensibus.

Sed et veterani, qui tempore quidem militiae sibi peculium adquisierunt, militiam autem deposuerunt, testari licito tamen modo non prohibentur. In his itaque omnibus quasi castrensibus peculii dubitabatur, si contra huiusmodi testamenta de inofficioso querellam extendi oportet. Sed prior quaestio erat, si omnes qui quasi castrense peculium habent testari in hoc possint, quia non omnibus passim, sed quibusdam personis hoc privilegii loco concessum est: quia militibus quidem et veteranis testamenta facere in castrensi peculio undique concessum fuerat, sed militibus quidem in expeditione constitutis iure suo, veteranis autem iure communi:

De aliis autem personis omnibus, quae non per speciale privilegium hoc acceperunt, si possint testari, dubitatum fuerat, ut puta viris disertissimis patronis causarum virisque devotissimis memo-

not liable to proceedings to declare them inofficious, many other instances arose in which it was necessary to dispose of doubtful questions which presented themselves. For in cases involving castrense peculium, another division was introduced, for peculium was found to be derived from three different sources, as it was either civil, acquired through military service, or occupied a middle place between the two, and was designated quasi castrense. When the peculium called quasi castrense was involved, permission was granted to certain persons to dispose of it by will, but not as soldiers, in any way they chose, but by observing the common, legal, and customary formalities which have been established with reference to Proconsuls, the prefects of legions, the governors of provinces, and, generally speaking, all those who have been appointed by Us to different offices or employments, or who receive certain salaries from public sources; for persons of this kind have testamentary capacity solely for the purpose of disposing of the peculium just mentioned, that is to say, the quasi castrense.